
Facultad de Ciencias
RESOLUCIÓN N2 431/23

PARANÁ, 30 AGO 2023

UNER Económicas

VISTO el EXP_FCECO-UER 642/2023 titulado: “CONVOCATORIA A 

ADSCRIPCIONES A CÁTEDRAS 2024"; el Informe D.C. N9 096/23 mediante el cual la 

Secretaría Académica solicita se establezca el Cronograma para la Convocatoria a 

Adscripciones a Cátedras 2024; el Reglamento de Adscripciones a Cátedras -Resolución “C.D.” 

N2514/19-;y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría Académica informa, en relación a la Convocatoria a 

Adscripciones a Cátedras 2024, que corresponde dictar Resolución de Decano estableciendo el 

cronograma de la misma, detallando los plazos y condiciones de cada una de las etapas, de 

conformidad a lo determinado en el artículo 7s del Reglamento de Adscripciones a Cátedras - 

Resolución “C.D.” N2 514/19-.

Que en el Informe de referencia se detallan las formalidades.

Que el suscripto es competente para resolver sobre el particular.

Por ello:

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO l2.- Aprobar el Cronograma para la Convocatoria a Adscripciones a Cátedras 

2024 de esta Facultad, que forma parte de la presente como Anexo Único.

ARTÍCULO 22.- Establecer que los aspirantes deberán reunir los requisitos dispuestos en el

Reglamento de Adscripciones a Cátedras -Resolución “C.D.” N2 514/19-.

ARTÍCULO 32.- Regístrese, comuniqúese, notifíquese, publíquese en el apartado Boletín del

N PEREZ



Facultad de Ciencias
RESOLUCIÓN N” 431/23UNER Económicas

ANEXO ÚNICO

CONVOCATORIA A ADSCRIPCIONES A CÁTEDRAS 2024 
-CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES-

Inscripción de las cátedras El Profesor Titular de la asignatura completará el formulario web y lo 
presentará impreso y firmado en Mesa de Entradas de la Facultad, del 09 al 
31/10/2023.

Cierre de Inscripción y recepción de comprobantes: 31/10/2023 -13 horas

Aceptación de solicitudes Secretaría Académica confeccionará nómina de asignaturas admitidas, del 
01 al 07/11/2023

Inscripción de graduados Las personas interesadas completarán el formulario web y lo presentarán 
impreso y firmado en Mesa de Entradas de la Facultad, del 08 ai 
23/11/2023.

Cierre de Inscripción y recepción de comprobantes: 23/11/2023 -13 horas

Proceso de Selección Cada Comité Entrevistador, conformado por el profesor titular de la 
asignatura y un docente acompañante, comunicará a los aspirantes, lugar, 
fecha y hora establecidos para la entrevista personal.

Dictamen El informe del Comité Entrevistador deberá ser presentado en Mesa de 
Entradas de la Facultad, antes del 01/03/2024.

Inicio de la Adscripción El Decanato emitirá resolución aceptando la capacitación de los 
seleccionados, la que deberá realizarse durante el año académico 2024.

Información: www.fceco.uner.edu.ar - Académica - Adscripciones

Consultas: adscripciones.fceco@uner.edu.ar

http://www.fceco.uner.edu.ar
mailto:adscripciones.fceco@uner.edu.ar

